平成 30年 8月 30日

各 位

公益社団法人茨城県診療放射線技師会

会  長     川又 誠

放射線展担当  水木 一弘

「放射線展+ピンクリボン運動」開催のお知らせ

謹啓 秋冷が爽やかに感じられる好季節、各位には、益々ご活躍のことと存じます。

さて、茨城県がん検診推進月間に合わせ、茨城県保健福祉部疾病対策課がん対策推進室との合同

イベントとして、下記のとおり開催いたします。

皆様のボランティアのご参加をお待ちしております。

謹白

記

開催イベント名：「放射線展+ピンクリボン運動」

日  時：平成 30年 10月 21 日（日）８時半から 17時まで

場  所：ファッションクルーズニューポートひたちなか 1Fエスカレータ横

 茨城県ひたちなか市新光町 35

内  容：

 放射線発見の歴史・汚染と被ばく・人体の影響パネル展示

 医療被ばく相談

 上半身のマンモファントムで自己検診(視触診)して頂く

 乳癌検診（マンモグラフィ検診）の重要性を知って頂く

 放射線検査被ばく Q＆A等 パンフレット配布,アンケート

 がん検診パンフレット配布及びパネル展示

 アート風船・ハート風船配布 等

主  催：公益社団法人茨城県診療放射線技師会

後  援：公益社団法人日本診療放射線技師会

後  援：認定 NPO法人 乳房健康研究会

後  援：NPO法人 つくばピンクリボンの会

ボランティア募集人数:１５名  昼食：あり 交通費：規定により支給あり

問い合わせ先:筑波大学附属病院 放射線部 水木一弘

℡:029-853-7593  E-mail：miki-karo@umin.ac.jp

※日本診療放射線技師会の生涯学習ポイントが付与されます。

※会員の方は、出席者名簿に会員番号の記載が必要になります。